
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ {ё/З „@ № /№

г. Краснодар

Об организации образовательной деятельности в государственных
образовательных организациях Краснодарского края по предупреждению

распространению новой коронавирусной инфекции (2019-пСо\/)

На основании письма министерства просвещения Российской Федерации
от 13 марта 2020 г. № СК—150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях», руководствуясь постановлени-
ем главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 м; рта 2020 г.

№ 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодар-
ского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавируе—
ной инфекции (2019—пСо\/)>›, в целях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям государственных образовательных организаций, реали—

зующих образовательные программы дошкольного образования, образователь—

ные программы начального общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные программы среднего общего
образования, образовательные программы среднего профессионального образо-
вания, дополнительные образовательные программы (далее - государственные
образовательные организации), за исключением государственного казенного
специального учебно-воспитательного учреждения закрытого типа общеобра—
зовательной школы Краснодарского края для обучающихся (: девиантным
(общественно-опасным) поведением:

1.1. Разрешить посещение обучающимися уроков и иных видов занятий
в государственных образовательных организациях по усмотрению родителей
(законных представителей) обучающихся с 18 по 20 марта 2020 г.

1.2. Уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о

возможности посещения государственных образовательных организаций по

решению родителей (законных представителей) обучающихся.
1.3. Организовать принятие заявлений родителей (законных представите—

лей) обучающихся о возможности непосещения государственных образова-
тельных организаций, направленных в том числе дистанционно на электронный
адрес образовательной организации.

2.2 Руководителям государственных образовательных организаций, реа—

лизующих образовательные программы дошкольного образования, образова-
тельные программы начального общего образования, образовательные про—



Ю

граммы основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования, Дополнительные образовательные программы (далее —

государственные образовательные организации), за исключением государ-
ственного казенного специального учебно—воспитательного учреждения закры—
того типа общеобразовательной школы Краснодарского края для обучающихся
с девиантным (общественно—опасным) поведением, организовать каникулы
с 21 марта по 11 апреля 2020 г.

2.1. Рассмотреть возможность перевода обучающихся в общеобразова-
тельных организациях на дистанционную форму обучения при необходимости.

`

3. Руководителям государственных образовательных организаций реали-
зующих образовательные программы среднего профессионального образова-
ния:

3.1. Организовать образовательный процесс с применением электронного
обучения И дистанционных образовательных технологий с 23 марта 2020 г.

3.2. Обеспечить реализацию образовательных программ путем примене—
ния электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и

корректировки календарного учебного графика.
4. Управлению общего образования (Мясищева Е.В…)‚ отделу профессио—

нального образования (Батютина Н.А.) довести настоящий приказ до руководи—
телей государственных образовательных организаций.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заме-
стителя министра Пронько С.В., заместителя министра Микову П.В.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
_ 86%(3/‚6Ё Е.В. Воробьева


